

Liceul Teoretic "Mircea Eliade"
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii a nodului sanitar interior la clasele primare

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 191 969,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot-II Clasele primare				
		1.1. Reparatii viceilor interioare				
		1.1.1. Lucrari de desfacere				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,000	51,215 51,200	1 536,450 1 536,000
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,880	283,350 283,200	532,698 532,416
3	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	6,000	59,200 59,200	355,200 355,200
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	35,200 35,200	35,200 35,200
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	30,400 30,400	121,600 121,600
6	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,000	30,400 30,400	30,400 30,400
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	30,000	24,970 24,960	749,100 748,800
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	7,000	7,040 7,040	49,280 49,280
9	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,000	5,120 5,120	10,240 10,240



1	2	3	4	5	6	7
10	RpIC33C	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de pina la 1 1/4"-1 1/2"	buc	30,000	7,360 7,360	220,800 220,800
		Total Lucrari de desfacere Inclusiv salariu				3 640,968
		1.1.2. Podelele				3 639,936
11	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	3,000	121,062 26,560	363,186 79,680
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	30,000	15,581 4,480	467,443 134,400
13	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	30,000	188,528 14,976	5 655,848 449,280
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	30,000	227,190 80,000	6 815,709 2 400,000
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,250	993,386 144,000	2 235,119 324,000
16	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	6,000	1 348,918 140,800	8 093,505 844,800
17	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos,	buc	1,000	1 386,264 134,400	1 386,264 134,400



1	2	3	4	5	6	7
		holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				
18	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	4,000	1 051,133 60,800	4 204,534 243,200
19	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzuruburi=1,020	buc	4,000	676,893 11,200	2 707,571 44,800
20	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	4,000	149,792 24,000	599,168 96,000
21	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	23,000	128,069 5,760	2 945,598 132,480
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	354,460 52,800	1 417,840 211,200
		Total Podelele Inclusiv salariu				36 891,785
		1.1.3. Peretii				5 094,240
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	120,500	15,582 4,480	1 877,578 539,840
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	85,000	121,269 76,800	10 307,848 6 528,000



1	2	3	4	5	6	7
		beton K=2,000				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,500	$\frac{1\,252,069}{25,920}$	$\frac{1\,878,103}{38,880}$
26	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,020	m2	85,000	$\frac{249,474}{153,600}$	$\frac{21\,205,308}{13\,056,000}$
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. K=2,000	m2	39,100	$\frac{103,974}{78,080}$	$\frac{4\,065,383}{3\,052,928}$
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,100	$\frac{17,488}{6,400}$	$\frac{683,781}{250,240}$
29	CK18C	Coltare din aluminiu cu plasa	m	22,000	$\frac{18,071}{8,320}$	$\frac{397,571}{183,040}$
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2,000	m2	39,100	$\frac{44,865}{35,200}$	$\frac{1\,754,216}{1\,376,320}$
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,100	$\frac{2,810}{0,960}$	$\frac{109,871}{37,536}$
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,100	$\frac{27,336}{17,600}$	$\frac{1\,068,838}{688,160}$



1	2	3	4	5	6	7
33	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	30,000	66,240 14,400	1 987,197 432,000
34	IC53B	Racord negru, avind diametrul de 25 mm Teava filetata (CpOH)	buc	10,000	59,870 6,400	598,700 64,000
35	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm Americanca	buc	12,000	80,390 6,400	964,680 76,800
36	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Cot 25 mm	buc	30,000	9,648 5,760	289,440 172,800
37	RpIB10D	Montarea radiatoarelor 500 UK Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,010	buc	3,000	1 653,093 16,640	4 959,278 49,920
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor DUBLU de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	44,923 8,640	134,770 25,920
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	48,433 9,920	96,866 19,840
40	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor,	m	45,000	38,861 16,960	1 748,736 763,200
41	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B = 450 mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	3,600	171,313 11,520	616,727 41,472



1	2	3	4	5	6	7
		Total Peretii Inclusiv salariu				54 744,891
		1.1.4. Tavanul				27 396,896
42	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,020	m	22,000	261,029 41,600	5 742,632 915,200
43	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	3,770	675,402 283,196	2 546,265 1 067,648
44	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc	1,000	1 240,730 693,760	1 240,730 693,760
45	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,027	m2	30,000	495,939 73,600	14 878,178 2 208,000
46	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	57,000	19,265 16,640	1 098,105 948,480
47	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 100 - 300 mm	buc	6,000	130,030 63,360	780,180 380,160
48	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	17,500	705,954 35,200	12 354,190 616,000
49	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	7,000	405,356 8,960	2 837,492 62,720
50	RpED01D2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, 3 x 2.5 mm	m	18,000	30,232 16,960	544,169 305,280



1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavanul Inclusiv salariu				42 021,941 7 197,248
		Total Reparati viceilor interioare Inclusiv salariu				137 299,585 43 328,320
		Total Lot-II Clasele primare Inclusiv salariu				137 299,585 43 328,320

		Total	lei	
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	137 299,60
		Transport	4,00 %	9 748,87
		Total 1	100,00 +	3 757,50
		Cheltuieli de regie	4,00 %	150 805,97
		Total 2	100,00 +	6 032,24
		Beneficiu de deviz	2,00 %	156 838,21
		Total 3	100,00 +	3 136,76
		TVA	20,00 %	159 974,97
				31 994,99
		Total deviz: Inclisiv salariu		191 969,96
				43 328,33

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

